pretaxatum alodium et fevum. Domos meas quas habeo in villa Vici et omnes per me 

Berengario Ermengaudi dimitto, tali ratione ut habeat Raimundus per illum ipsas in 

quibus assidue habito sicut dictum est. Honorem quem teneo per ecclesiam Sancte Marie 

Stagno omni dimitto solide et libere. Et ipsum quem teneo por Sanctum Benedictum ei 

dimitto. Ipsum vero quem teneo per Sanctum Petrum Castriserrensis similiter ei dimitto. 

Ecclesie Sancti Thome honorem quem per eum teneo ei dimitto. Panem meum et vinu 

quod habeo ad meum obitum dimitto quod sint meo debita persoluta et mea sepultura 

facta et quod remanserit distribuant manumissores mei pro anima mea ubi melius viderint. 

Empcionem quam feci de Guitardo Ermemir, Raimundo nepoti meo dimitto in diebus vite 

sue et habeat Petrus sacerdos per eum sicut modo tenet per me post illorum obitum 

revertat pretaxate canonice. Omnia mea vascula parva et magna que in domibus meis est 

Raimundo prescripto dimitto. Bernardo de Villagranata  dimitto ipsam partem ex domibus 

meis quam dedi ei habeat per Raimundum nepotem meum ut dictum est. Hec ita fiant 

sicut superius ordinata sunt. 

           Actum est hoc III kalendas iunii, anno XII regni regis Ledovici iunioris. 

           Sig+num Berengarii sacriste qui hoc testamentum facio et punctatim firmo quia 

pre nimia egritudine scribere nequeo et testibus firmare rogo. Sig+num Bernardi Petri. 

Sig+num Bertrandi de Villagranata. Berengarius sacriscrinius +. Bernardus sacerdos +. 

Hec ea que laudat Guilelmus carmine firmat sss. Petrus Dei gratia Ausonensis episcopus 

sss. Sig+num Berengarii de Avinione. S+ Arnallus Raimundi sss. 

           Petrus sacerdos qui hoc scripsit cum linea subposita, ea que dicit "ut donet", die et 

anno quo sss supra. 
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1150, abril, 27  

Butlla papal. El papa Eugeni III posa sota la protecció de la Santa Seu l’església de Vic,  

            confirma tots els privilegis rebuts així com tots els béns i donacions, incloent-hi 

            la moneda i el teloneu dels mercats de Vic i Manresa. 

A.* AEV, vol. IV, núm. 3.    

a. KEHR, Papsturkunden in Katalanien, vol. II,  nº 56, pp. 325-327 

            Eugenius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Petro Ausonensi 

episcopo eiusque successoribus canonice substituendis in perpetuum. In eminenti 

apostolice sedis specula disponente Domino constituti ex iniuncto nobis officio fratres 

nostros episcopos tam vicinos quam longe positos debemus diligere et ecclesiis sibi